

**OVERSIGT OVER NYE ANSØGNINGER OM MILJØGODKENDELSE, VILKÅRSÆNDRINGER OG REVURDERINGER  
FOR INDUSTRIVIRKSOMHEDER PÅ PRØVESTENEN**

Der udarbejdes særskilt notat om ny ansøgninger i Kategori I

<b>J.nr. / ansøgningsdato</b>	<b>Sagstype (Kat. I, II, III, IV)</b>	<b>Hovedaktivitet</b>	<b>Firmanavn og adresse</b>	<b>Aktivitetens type</b>	<b>Skønnet påvirkning (miljøklasse*) for den gældende aktivitet</b>	<b>Rækker udover Prøvestenen</b>	<b>TMU**</b>
	<b>Kat. I</b> - Ny miljøgodkendelse el. vilkårsændring med påvirkning udover Prøvestenen <b>Kat. II</b> - Revurdering med påvirkning udover Prøvestenen <b>Kat. III</b> - Ny miljøgodkendelse med påvirkning kun på Prøvestenen <b>Kat. IV</b> - Ny miljøgodkendelse, vilkårsændring eller revurdering uden påvirkning						
2019-0283483/ 01. nov. 2019	<b>Kat. III</b> - Ny miljøgodkendelse med påvirkning kun på Prøvestenen	Beton- og betonvareindustri	DK Beton, Bastionvej 3	Nyt kedelanlæg reguleret af egen bekendtgørelse	Miljøklasse 4-6: mellemstore fyringsanlæg og betonblandere har et anbefalet afstandskrav til følsom anvendelse på hhv. 100 til 300 meter.	Det anbefalede afstandskrav rækker ikke udover Prøvestenens tørbulk.	Etablering af kedelhus skal muligvis have dispensation fra lokalplanen
2019-0306576 / 11. nov. 2019	<b>Kat. IV</b> - Ny miljøgodkendelse, vilkårsændring eller revurdering uden påvirkning	Affaldsbehandlingsanlæg	Norrecco A/S, H-vej 1	Modtagelse af flere typer affaldsfraktioner	Miljøklasse 7: affaldsbehandling med nedknusningsanlæg for byggeaffald, hvor afstandskravet til følsom anvendelse er 500 meter.	Nej	

\*Miljøklasser findes i ” Håndbog om Miljø og Planlægning – boliger og erhverv i byerne” under afsnit 7 ”Virksomhedsbeskrivelser”

\*\* Dato for hvornår Kat I sager har været på TMU-møde som orienteringsnotat





## Til Teknik- og Miljøudvalget

### Orientering om anmodninger fra virksomheder om miljøgodkendelse på Benzinøen

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på mødet 26. august 2019 under punktet godkendelse af miljøkonsekvensrapport for Oiltanking Copenhagen Syd på Prøvestenen:

”At TMU orienteres om anmodninger fra virksomheder om miljøgodkendelse på Benzinøen.”

Som opfølgning på beslutningen orienterer forvaltningen fremover om ansøgninger om miljøgodkendelser og risikoaccepter til forurenende virksomheder på Prøvestenen (Benzinøen).

Forvaltningen har opdelt orienteringen om ansøgningerne i to grupper:

#### *Kategori I*

Ansøgninger om nye aktiviteter, ændringer eller udvidelser, der kan have påvirkning på Kløverparken og Prøvestenen Syd, og som virksomhederne ikke allerede har godkendelse til.

Udvalget orienteres om hver enkelt sag i kategori I med et kort notat på aflæggerbordet.

#### *Kategori II til IV*

Dækker revurderinger af godkendelser, der påvirker ud over Prøvestenen, og mindre ændringer som ikke påvirker ud over Prøvestenen.

Udvalget orienteres om kategori II til IV med en samlet liste på aflæggerbordet.

### Zonering af Prøvestenen

For alle miljøgodkendelser er der tale om en myndighedsproces, hvor ansøger har et retskrav på at få sagerne behandlet.

Prøvestenen er i gældende kommune- og lokalplan direkte dedikeret til virksomheder med særlige beliggenhedskrav. Ansøgninger om miljøgodkendelse fra virksomheder skal derfor tillades.

31. oktober 2019

Sagsnummer  
2019-0263616

Dokumentnummer  
2019-0263616-5

Byens Anvendelse  
Forurenende Virksomhed  
Njalsgade 13  
Postboks 380  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Nye aktiviteter i Kategori I skal opfylde såvel de miljømæssige krav som det eksisterende plangrundlag.

Teknik- og Miljøudvalget har derfor ikke mulighed for at beslutte at meddele afslag på en ansøgning, når det ansøgte er i overensstemmelse med lokalplanen og samtidig kan opfylde den miljømæssige lovgivning under etablering og drift.

Hvis en ny kommune- og lokalplan zonerer Prøvestenen og begrænser mulighederne for tung industri i et delområde af Prøvestenen, så vil eksisterende aktiviteter og miljøgodkendelser i delområdet fortsat kunne videreføres efter den tidligere gældende lokalplan (kategori II-IV).

Ansøgninger om miljøgodkendelse til nye aktiviteter, som kræver særlige beliggenhedskrav (kategori I), vil derimod kunne afvises efter en ny lokalplan og henvises til en placering længere ude på Prøvestenen.

Hans Christian Karsten  
Vicedirektør